PROVINCIA DE SANTA FE

Ministerio de Obrax Publicas
RIS - AN DEL CENTENARICI DE Lot REFORMA UNIVERSITARIA "

RESOLUCION N° 072
@ 0 FEB 2019

El expediente N° 00602-0031856-5 del registro del Sistema de
Informacion de Expedientes, relacionado con ia aprobacion de la Circular
Aclaratoria con consulta N° 1 del Pliego correspondiente a la Licitacion Publica
convocada para la ejecucion de la obra: “REFACCIONES HELIPUERTO BRIGADA
AEREA D3 S.F. — JEFATURA U.R.I DE LA PROVINCIA DE SANTA FE - SANTA
FE - DEPARTAMENTO LA CAPITAL"”, emitida por la por la Direccién Provincial de
Arquitectura e Ingenieria (DIPAI);

VISTO:

CONSIDERANDO:

Que el sefior Director Provincial de Arquitectura e Ingenieria
emiti6 la Circular Aclaratoria con Consulta N° 1 (fojas 01/02) del Pliego
correspondiente a la licitacion publica convocada por Resolucion N° 003/19 (MOP —
fs. 04/06) para la ejecucion de la obra mencionada en 1a referencia;

Que mediante providencia obrante a foja 03, el Sefior Director
Provincial de la DIPAl expresd su conformidad, propiciando el dictado del acto
administrativo de aprobacion;

POR ELLO,

EL MINISTRO DE OBRAS PUBLICAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Apruébase la Circular Aclaratoria con Consulta N°1 del

Pliego correspondiente a la Licitacion Pdblica convocada para la
ejecucion de la obra: “REFACCIONES HELIPUERTO BRIGADA AEREA D3 S.F. -
JEFATURA U.R.] DE LA PROVINCIA DE SANTA FE -~ SANTA FE -
DEPARTAMENTO LA CAPITAL”, emitida por la Direccion Provincial de
Arquitectura e Ingenieria (DIPAI), la que se adjunta a la presente pasando a formar
parte de la misma.

ARTICULO 2°.- Ordénase la publicaciébn de la mencionada Circular en la pagina
web de la Provincia.

ARTICULO 3°.- Registrese, comuniquese y archivese.
[N




mrmore SANTAFE

DIPAI

Licitacién Publica de la Obra:

"REFACCIONES HELIPUERTO BRIGADA AEREA D3 S.F.
JEFATURA U.R. | DE LA PROVINCIA DE SANTA FE”
Santa Fe, Departamento La Capital.

| CIRCULAR N° 1 - CON CONSULTA

Por este medio, ésta Direccion Provincial de Arquitectura e Ingenieria dependiente del
M.O.P., comunica a los Seficres Oferentes de la Licitacion Publica de la Obra de referencia, que se han

recibido consultas vinculadas al proyecto las cuales se describen a continuacién y cuyas respuestas se
adjuntan a la presente.

ftem 7.1 Azotado Impermeable, o Item 7.2 Revoque grueso exterior fratazado.
Especificar donde se aplican.

Respuesta N° 1.

Corresponde su aplicacién en el muro medianero de ladrilio comiin existente, gue se encuentra al norte
del terreno. Este es de aproximadamente 104 m de largo por 3 m de alto.

SEEITTINE (S S

Respuesta N° 2:

Corresponde su aplicacién en el muro medianero de ladrillo comuan existente, que se encuentra al norte
del terreno. Este es de aproximadamente 104 m de largo por 3 m de alto.

Segun PETP, Item 13.1, los cafl
seqn pfano, los caftos iran por “bloque de H° encadenado a cada columna” y las cajas embutidas.

* PETP, describe lo siguiente:
CANOS:

_Se utilizara cafio semipesado normalizado, de 1" de diametro, embutido en mamposteria.
_Las caflerfas soerén continuas entre cajas, en linea recla o con curvas suaves.
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CAJAS:

_Se utilizaran cajas cuadradas de 20x20cm para exterior, normalizadas, de chapa de acero espesor 1.6mm.
_Las cajas se colocaran engrampadas en muro, y seran protegidas

contra oxidacién mediante pintura anticorrosiva.

*En PLANQ, se observa lo siguiente;

Considerando que Jas columnas van armadas y coladas, y hay refuerzos verticales armados y colados en It
mamposterla, se complejizarfa embutir tanto los cafios como fas cajas.

Por todo lo mencionado, se solicita un detalle constructivo, en planta y corte, de cémo quedaria la canalizacion
eléctrica.

Respuesta N° 3:

Corresponde especificacién segun Plano. Tanto los cafios como las cajas iran empotradas, estas
(ltimas seran dos por cada columna, una en la salida superior y otra en la derlvacién de horizontal a
vertical.

BN T

Los muros de bloques de hormigén, van revocados y pintados de ambas caras?

Respuesta N° 4:
No se ha previsto revoque ni pintura en muro de bloques de hormigén.

Santa Fe, 19 de febrero de 2019.-

Atentamente. -
_—
Arg. MARIA VERONICA LANIARD
L. Copiral - Samca Pe - SIPA - MICIPWY
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